证券代码：000488  200488     证券简称：晨鸣纸业  晨鸣 B     公告编号：2022-018

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于开展设备融资业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

为进一步拓宽融资渠道，优化债务结构，提高相关资产使用效率，满足经营发展需求，

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司拟与具备开展融资租赁业

务相关资质的融资租赁公司开展设备融资业务，融资金额合计不超过人民币 40 亿元（含

40 亿元），融资期限不超过 5 年（含 5 年）。

2022 年 3 月 30 日，公司召开第九届董事会第十二次会议以 9 票同意，0 票反对，0 票

弃权审议通过了《关于开展

冻结等司法措施。设备融资期内公司拥有交易标的物的使用权。

子公司开展设备融资业务如涉及公司为该子公司上述业务提供担保，担保金额占用经

公司第九届董事会第十二次会议审议通过的担保额度。

公司董事会同意授权公司管理层在批准的上述额度范围内办理公司及子公司融资租赁

业务相关的一切事宜，包括但不限于签署协议和法律文件、办理设备抵押、担保手续等。

四、本次交易的目的及对公司的影响

公司及子公司本次开展设备融资业务，利用现有生产设备进行融资,有利于进一步拓宽

融资渠道，优化公司债务结构，同时盘活固定资产，提高现有固定资产的利用率。本次交

易不影响公司及子公司对用于融资租赁的相关生产设备的正常使用，对生产经营不会产生

重大影响，不存在损害公司及全体股东的利益的情形。

五、备查文件

1、公司第九届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二二年三月三十日

	一、交易概述
	二、交易对方基本情况
	三、交易合同内容
	四、本次交易的目的及对公司的影响
	五、备查文件